Illud verum est, quod propter peccatum fuit visioni Dei quædam opposita nubes seu velaminis caligo, usque ad Christum. Non erat olim aperta visio, sicut nunc, cum habitaret tunc Deus in caligine, et velaret quodammodo Christum. Hinc imaginem filii hominis vidit Daniel, sub velamine, et nube, Dani. 7. Idipsum vidit Zacharias sub ob-

sub obscuritate noctis Zacha. 1. Hanc faciem ut Christus inquit, desiderauerunt olim prophetæ et reges videre, et non plene viderunt, Matth. 13. et Lucae 10. Hoc vero desiderium appetet locis citatis, et psal. 23. 26. 66. 67. 79. et 2. paralip. 9. Imo præceptum legis est, ut volentes cui benedicere, dicant, ostendat tibi dominus faciem suam Num. 6. Hanc faciem expectat Esaias cap. 8. Quia enim velatam et absconditam eam faciem viderat cap. 6. postea cap. 8. ait futurum, ut ea facies reueletur. Eandem faciem expectat Habacuc. cap. 2. et 3. Haec et alia teste Ioanne, dixerunt Esaias et alii prophetæ quando viderunt gloriam Christi, Joan. 12. An gloria illa Christi in Deo erat sola creata larua? Hoc Arriani dicerent. In Deo ipse habebat homo Christus gloriam suam antequam mundus esset. Joan. 17. De ea Christi gloria diuina et splendori aperte loquitur Esaias, et ipsum Christum splendorem gloriae probat, seu reluentiam in Deo gloriosam, cap. 60. et 66. sicut dicitur Christus resplendentia gloriae, Hebr. 1. Splendor eius ut luxerit. Habacuc. 3. Coruscans splendor faciei Christi supra splendorem solis Paulo visus est, acto. 9. et 26. Quod dicitur olim esse visum dominum, facie ad faciem, declaratum habemus in euangelio, suisce faciem Christi. Nam euangelicæ litteræ docent, Deum per Christum esse visum: alias nec visum esse, nec videri potuisse, Joan. 1. 5. et 14. Hebræ. 11. prime Joan. 4. et prime ad Timoth. 6. Idem apertissime docet visio Iacob, genes. 32. ubi ait, se nocte vidisse ipsum Elohim, facie ad faciem. Eam ipsam faciem docens esse faciem et vultum hominis Christi, cum ait capite sequenti ad Esau fratrem suum, Vidi faciem tuam, ac si viderem faciem Elohim, vultum Elohim, quem hac nocte vidi. Id ipsum docet

docet Christus per verbum præteriti temporis, Qui vidit me, vidit patrem, non larvam, non falsum spectrum. Verbum Dei viderunt olim prophetæ, ut aiunt Irenæus et Tertullianus. Patescit Deus temporibus suis verbum suum. Gratia quæ palan facta est nunc, data est nobis per Christum ante tempora æterna: quia Deus ante tempora æterna Iesu Christi exemplar, substantiam, lucem, et spiritum, in se ipso continet, gratiam hanc nobis per eum daturus. Christum ipsum, verbum ipsum, aiunt Petrus et Ioannes manifestatum. 1. Pet. 1. et 1. Ioan. 1. Quia ille ipse Christus antea in verbo adumbrabatur, intra caliginem et nubem. Erat sermo re praesentans Christum, et ipse ibi representatus, erat facies Dei. Paulus Christum ipsum hominem ait esse *simoræ*, effigiem veram inuisibilis Dei, et gloriam ipsam Dei in facie Iesu Christi cognosci. 2. Cor. 4. Cognoscitur inquam, quia gloriofa illa Christi facies in Deo relucebat. Nota Pauli verbum, quod visa Christi facie, videatur gloriosus Deus. Ea ipsa inquit est gloria, quam priusquam mundus fieret, habui apud te, Ioan. 17. Hoc ibi cogita, quod non deitas, sed homo ipse petit se glorificari ad eam gloriam, quam ipse olim habebat apud Deum. Illic homo iam tunc erat in Deo gloriosus, et omnibus desiderabilis, non larua in Deo creata. Eius faciem Moses et prophetæ videre desiderarunt. Aliqualiter viderunt, et gauisi sunt, vt de ipso Abrahamo ait Christus Ioan. 8. Viderunt illi posteriora, sed non faciem. Exo. 33. Perinde est a tergo videre, aut velatam faciem videre. Terror eos opprimebat cum in hanc faciem oculos intenderant, et mori timebant. Exo. 3. et 20. et. Iudicum 13. Quia erat ob Adæ peccatum occultata facies Dei, et ante eam flammeus gladius. Genes. 3. Quiprius erat ipsi Adæ visibilis et postea factus inuisibilis. Peccatum fecit occultari faciem Dei obiecta quadam furoris eius nube, Esa. 59. et Thren. 3. Terribilis in lege erat, visio, formidolo